ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:           /UBND-TCKH

V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 35/2024/QĐ-UBND

ngày 30/8/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng Huyện ủy;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Ban Quản lý dự án huyện;

- Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể Thao và Truyền thông;

 Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy

định tiêu chuẩn, đinh mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Quyết định số 35/2024/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc ban hành quy định tiêu chuẩn, định mức và phương thức

quản lý xe ô tô cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh

Lai Châu;

Thực hiện Công văn số 1686/STC-GCS&TCDN ngày 12/9/2024 của Sở

Tài chính tỉnh Lai Châu về việc triển khai Quyết định số 35/2024/QĐ-UBND

ngày 30/8/2024 của UBND tỉnh Lai Châu. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu

cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện tốt một số nhiệm vụ như sau:

1. Nghiên cứu và triển khai thực hiện nội dung quy định tại Quyết định

số 35/2024/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu

(Có Quyết định kèm theo).

2. Rà soát các văn bản do cơ quan, đơn vị đã ban hành liên quan đến quản

lý, sử dụng xe ô tô để sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế, đảm bảo đồng bộ, thống

nhất với quy định tại Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính

phủ và Quyết định số 35/2024/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của UBND tỉnh.

3. Căn cứ tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô quy định tại Quyết định số

35/2024/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của UBND tỉnh thực hiện, rà soát, sắp xếp

lại số xe ô tô hiện có của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý; đề

nghị xử lý xe ô tô theo quy định của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, các văn

bản quy định chi tiết có liên quan và Nghị quyết số 37/2024/NQ-HĐND ngày

2

20/8/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành quy định về phân cấp quản lý,

sử dụng tài sản công và thẩm quyền quyết định việc mua sắm hàng hóa, dịch vụ

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lai Châu.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2024-09-19T15:30:48+0700

		2024-09-19T16:38:40+0700

		2024-09-19T16:38:40+0700

		2024-09-19T16:38:40+0700